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RAPORTI 1 AUDITUSIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te shoqerise "KLENSI” sh.p.k
TIRANE.

I nderuar zoteri.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te” KLENS| "shpk ,te cilat perbehen nga Pasqyra e
Pozicionitnit Financiare ¢ dates 31.12.2015 » pasqyrat perkatese te te Performances,
pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te paras per vitin qe eshte mbyllur,
si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitien dhe paragitien e singert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel ; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne ¢ kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto

standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin me qellim ge te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i auditusit,perfshire ketu edhe vlersimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasgyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rrezige , auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitien dhe paraqgitjen e singerte te
pasqyrave financiare ne menyre ge te planifikoje progedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me qellim ge te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura  dhe arsyshmerine e g¢muaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare,

Ne besojme ge evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte ¢ mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2015, te realitetit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken e Shqiperise.

Tirane, me 09/03/2016.
Eksperte Kontabel e Regjistruar(lic nr.121)
Adresa: Lumturi BRAHAJ

Eksperts Koptabal/e,
R Ay VKSRl 13 btk 25 9. &
Tl ++3564, 2403910, 00/,069 )
0692060881

Raporti i paraqitur esht@ mbeshtetur mbi deklarimet bashkangjitur



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin e mbyllar mé 31 Dhjetor 2015
(TE gjitha balancat jané ng lekg).

1. Informacione te pergjitheshme

Shogeria “KLENSIL”sh.p.k eshte themeluar me date 10.03.2008 dhe eshte regjistruar
ne QKR me date 13.03.2008,

Forma ligjore e shogerise eshte. Sh.P.K.

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 124 000 000 leke e ndare ne 100 aksione me vlere
nominale 1240 000 leke aksioni.

Shogeria” KLENSI” ka nje pronare ge zoterojne 100 % te kontributit ne kapital.

Veprimtaria kryesore tregtare e saje eshte ¢ percaktuar hollesishte ne aktin e themelimit
dhe ne statut.

Aktualishte ajo meret me aktivitet ndertimi.

Seliae Shogerise eshte ne Tirane, ne Rr. “Frederik Shiroka™

2.Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur ng pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementeté metodave t&
tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shgiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-2 i
permiruar.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur , jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Té
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha
rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen n& varési t&é fazés, né t& cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e
drejté t& shumés s arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e
skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja



Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t€ kémbimit tg
Bankés né datén e kryerjes s@ transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit
€ shprehur né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit né datén e
bilancit. Zérat jomonetarg, ti shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve
t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cil;
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale
¢ tatimit mbi fitimin per ushtrimin eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u arkétuar ng para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, ng pérgjithési éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie ng vleré), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t¢ realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer ng para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &sht¢ e barabarté
me vlerén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto t¢ realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Alktivet e qgndrueshme t& trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element
i AAM-s§ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat i rivlerésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepric€ nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e nj& aktivi afatgjaté material zvogglohet, si
rezultat i rivlergsimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e t8 ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e
perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se
mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot ¢ shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.



Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2014 dhe 31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

| ‘
| Viti Raportues | Viti Paraardhés

ATy | Reilog 31.12.2015 31.12.2014

1 l Aktive monetare ‘ 512,531 3,999,716 1 2,922,861

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me
te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave.

Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

-INVESTIME

Shogeria nuk ka investime ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit,ne aksionet e veta dhe
te tiera financiare.

TE DREJTA TE ARKETUSHME

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit
kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Viti ' Viti
A AKTIVET Ref.llog Raportues Paraardhés
31.12.2015 31.12.2014

Te drejta te arketushme 73,726,754 77,578,470
Nga aktiviteti i shirytézimit 411 73,726,754 77,578,470
Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 2
Té tiera
Kapital i nénshkruar i papaguar 0|

Ne “Llogari / Nga aktiviteti i shfrytézimit jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per
shitjen e mallrave .Lista e tyre analitike i bashkangjitet pasqyrave financiare.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragitet si vijon.
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)
Shogeria ka bere inventarin fizik te mallrave dhe disponon listat ¢ inventarve .




Amortzimi per vitin ushtrimore eshte llogaritur mbi vieren e mbetur te

te aktiveve te

gendrushme ge kane gene gjendje ne fillim te vitit Norma e amortizimit e aplikuar eshte

e barabarte me normen e lgjuar .

.Aktive biollogjike afat gjata nuk ka.
.Aktive Afat gjata jo materjale nuk ka.

Aktive tatimore t& shtyra nuk ka.
Kapital te pa derdhur nuk ka.

Detyrime afatshkurtera-

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

2015paragiten si vijon:
Ref.1l Viti Raport | Viti P; dhé:
B PASIVET ef.llo iti Raportues iti Paraardhés
g 31.12.2015 31.12.2014
_ 780,365,577 763,316,397
Detyrime afatshkurtra:
Titujt @ huamarjes 455 11,942,724 23,948,419
Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
Arkétime né avancé pér porosi 488 597,569,125 584,157,078
T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 401 165,764,201 150,507,912
| | Déftesa té pagueshme
= Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekunongke ku ka interesa pjesémarrés
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndet 42 1;‘312 151,890 317 810
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4;;‘; 4,937 637 4385178

Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe afatshlurter
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Detyrimet ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates

31.12.2015.

Titujt e huamarrjes jane pasqyruar detyrimet ndaj ortakut per huat e dhena shogerise.

Arkétime né avancé pér porosi
blerje .

Jjane pasqyruar parapagimet e bera per porosite per

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit jane pasqyruar detyrimet ndaj furnitorve per

furnizimet e bera .

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur ¢ pa u likujduar.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit dhe
detyrimet ge ka per ta ndaj shtetit per sigurime e tatim ne burim deri

ne 31.12.2015.
“Detyrimet tatimore perfagesojne detyrimin per
fundit te vitit 2015.

tatimin mbi fitim dhe tvsh-ne.te muajit




Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

> 390,687,581 378,457,818

P | Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme e prodhimit né proces 0

B> | Puna e kryer nga njésia ek dhe e kapitalizuar 0

P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 —l
L Totaksejardhuays 390,687,581 378,457,818

Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertim
drejté t& shumés s& arkétuar ose t¢ arkétueshme,

ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore.

Paragitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

it jane vler&suar me vlerén ¢
duke marré parasysh shumén e skontimeve

- il Referencat Viti Raportues Viti Paraardhés
1 mi i El té

Nr. | Pershkrimi i Elementéve Nr.llog. 31.12.2015 31.12.2014
4 Malerialet.knnsumuargzmallmt dhe sherb. 601-608 (112,407,438) (101,499,273)
5 Kosto e punés 641-648.. -9,161,223 -7,534,479
Pagat ¢ personelit 641 (7.941,195) {6,550,231)
| Shpenz. e sigurimet shﬂemre dhe shend. 644 {1,220,028) (984,248)

(1,979,533)

6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (894,587)
7 Kosto repektive e siperfageve te shitura to ndertuara, 686 (206,011,768) (168,050,250)
3 Shpenzime t¢ tjera 61-63 (6,396,453) (53,246,746)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -335,956,415 (331,225,335)

Konsumi i materialeve
dokumentat justifikues,
Kostoja e punesimit, page dhe si

vleren

Gijate vitit ushtrimore 2015 jane realizuar shi

e realizuar dhe te dokumentuar,

eshte pasqyruar si me larte.

Taksat lokale e shpenzimet e
llogarite e ushtrimit. Ne postin

,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
gurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me

tie te siperfageve te ndertuara Kosto e tyre

tiera ge lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasqyruar ne
shpenzime te tjera.

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 Jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.
Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
Per vitin ushtrimore jane zero.



-Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

T
% iy & r Viti Raportues Viti Paraardhés

Nr. | Pérshkrimi I Elementéve r Ref.llog 31_125015 31.127014
1| FITIMI NETO PARA TATIMIT 54,731,168 46,248,216
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 2,361,548 984,268
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor | 0 Q
3 | Gjoba penalitete,demshperblime | 2,361,548 984,268
4 | Provizione ge nuk njihen [ 0 0
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita ‘ 0 0
61 Te Yjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
(1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
v FITIMI !HUMBJA) TATIMORE(|+11-i1) 57,092,714 47,232,484
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 8,563,907 7,084,873
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(l-V 46,167,259 39,163,343

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fis

fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
kal, analizuar ne tabelen e me siperme:

20.Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
Numri mesatar i punonjesve sipas kategorive per vitin 2015 eshte 27 punonjes,

Administrator, menaxher

Specialist me arsim uni 2 984 164 2 1,092 182
Teknike

Puntor = 5157 860 42 3658 606
Shuma 27 7,941 1,220 45 | 6,550 984

21.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie

ne perputhje me formen ligjore te tyre , ne 31 Dhjetor 2015.

22.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur

financiare.

te mundeshme, jane kryer

pas dates se miratimit te pasqyrave

Nga analiza e gjendjes dhe Performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin
2015 kemi nje fitim prej 46,167,2591cke,
Ose me nje norme rentabiliteti neto/te ardhurave prej 11,8 %.
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23.Shifrat krahasuese

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar Sormati i SKK-2, i cili
eshte zbatuar edhe ne vitin paraardhes prandaj shifrat jane te krahasushme.

24. Vijushmeria e aktivitetit
Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .
Argumentuar kjo me;
* Ka emer te mire per sherbimet cilesore qe afron.
* Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimet .
& Per momentin nuk ka aswje konflikt gjivgjsor me kreditoret.
s [Eshte korekte ne mardhenie me shtetin.
o Ka realizuar nje norme rentabiliteti shume te mire.
o Kainvestuar ne aktiver afaigia materjale.

e Karritje te kapitaleve te veta neto.

Tirane me 09/03/2016

Audito’i))gﬁy_rgt financiare dhe shenimet per pasqyrat financiare, audite e pa varur:
ABELE 1




